
 
 
 

Sala dos Conselhos – Rua Carlos Lomba, 233 – Centro – Castelo/ES 
Cep: 29360-000 - Tel: (28) 3542-8522 - E-mail: conselhoscastelo@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 

Resolução COMASC N° 007/2019 

 

Dispõe sobre a aprovação 
da Prestação do Convênio 

da APEC 
 

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Castelo - COMASC, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal Nº 3.215, de 18 de junho de 2012  

e, de acordo com a deliberação em Reunião Extraordinária realizada em 28 de maio de 

2019, conforme a Ata Nº 412: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Aprovar a Prestação do Convênio Nº 9027/2018, referente a Cooperação Técnica e 

Financeira para aquisição de Sistema e Micro Geração Fotovoltaica e Energia Solar no valor de 

R$ 29.975,00 (vinte e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais), para a Associação de Apoio à 

Pessoa com Câncer de Castelo  – APEC. 

 

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Castelo/ES, 28 de maio de 2019. 

 

 

 

Ana Carolina Balliana Martins Santos 

Presidente do COMASC 

 

mailto:conselhoscastelo@gmail.com

